海岸地区まちぢから協議会１月定例会 議事録

１. 日 時  平成２９年１月２１日（土）１７：３０～１９：００

２. 場 所  海岸地区コミュニティセンター

３. 出席者 ※敬称略

（1） 委員 ２１名

渡辺 功 林 正明 米井 博之 浅場 眞一 三橋 士郎

石井 正憲 瀧 且裕 眞野 宗直 島田 俊夫 小島 茂

安達 雄之輔 神藤 順教（欠） 山田 秀砂 鈴鹿 隆司 丸山 泰

今泉 勲 日下 英彦（代） 山田 敏夫 加藤 大嗣 松浦 功

福岡 祐子 山本 幸子

（2） オブザーバー １名

包括支援センター 角谷 朱美

（3） 行政  １名

市民自治推進課：竹井副主査

４. 議 事

（1） 海岸地区まちぢから協議会議題

① 運営委員の変更について

② 合同新年会の報告

③ 平成２９年度まちぢから協議会日程について

④ 認定コミュニティの報告チラシの配布について

（2） 茅ヶ崎市まちぢから協議会連絡会に関する報告事項

（3） 行政からの依頼・説明事項

５. 議事の経過の概要及び結果

（1） 海岸地区まちぢから協議会議題

① 運営委員の変更について

・前回１２月の運営委員会において、海岸地区民児協の会長交代に伴う運営員の交代は２月を目途に

運営委員の交代とすることとしたが、民児協とまちぢから協議会の連携を円滑に行うため、１月の

運営委員会から新会長の丸山泰氏が委員として出席することの提案があり、全会一致で承認された。

② 合同新年会の報告

・１月１４日１０時より茅ヶ崎市福祉会館において開催した合同新年会には、服部市長始め来賓９名、

一般５２名の参加があった。

③ 平成２９年度まちぢから協議会日程について

・眞野副会長より定例会議等の平成２９年度日程の提案があり、原案通り承認された。

④ 認定コミュニティの報告チラシの配布について

・全戸（自治会に加入していない世帯も含む）配布による周知を提案し、全会一致で承認された。

ただし、中海岸については茅ヶ崎地区へ編入となるため、中海岸自治会長と検討する。

（2） 茅ヶ崎市まちぢから協議会連絡会に関する報告事項

・資料に基づき、眞野副会長より“まちぢから協議会連絡会１月定例会”からの報告あり。

（3） 行政からの依頼・説明事項

・資料に基づき、眞野副会長より説明あり。

・茅ヶ崎市介護予防・日常生活支援総合事業に関する市民説明会について

[資料７]の行政による市民説明会とは別に、海岸地区民児協でも３月１７日13:30～福祉会館第

一集会室において開催する。

以上